426

In p<sup>o</sup>ntes q<sup>o</sup> ma recipit fua<sup>o</sup> manente  
 quantitas ac p<sup>o</sup>ntes officiat l<sup>o</sup> ay  
 ita un<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ntes allat<sup>o</sup>. P<sup>o</sup> n<sup>o</sup> it<sup>o</sup> ay: q<sup>o</sup> man<sup>o</sup>  
 quantitates p<sup>o</sup>ntes e<sup>st</sup> dignitate ma ad fua<sup>o</sup> recipi  
 endam, n<sup>o</sup> it<sup>o</sup> t<sup>o</sup> un<sup>o</sup> ad fua<sup>o</sup>: unde l<sup>o</sup> fua

ad unum in quo non quantitas est extensa, sed unum in quo  
est in illa recipitur, & non in quantitate, sicut neque in  
reliquis figuris: sic caliditas ad unum subiecto alio  
cui non unum, & in quo recipitur non in albedine  
cui non unum.

417 Unde si dixerimus quod materia per se in ex-  
tensione est in se univocum <sup>in</sup> quantitate;  
adhuc id non sequitur quantitatem esse unum subiectum  
in toto: nam est in Anima primum unum in de-  
secuti, quam recte: et tamen unum in se subie-  
ctum aliter simul in Anima, & in illa, sed in  
sola Anima, et sic in modo alij capij.

428 Arg. 2<sup>o</sup>: quantitas est unum qualitatis magis  
est proprietas totius corporis, & in ipso corpore  
est unum subiectum. Pro dato ante neg. loam. ad  
hoc est in talis qualitatis dicantur proprietas totius  
corporis, sufficit quod mediate in illo subiectum, dicitur dato  
ante quod sit quantitas totius in se est propria proprietas, sed  
qualitas actus sit subiectum.

429 Insuper: quod quantitas est ingenerabilis, &  
in corruptibilis, sicut ipsa materia in qua  
substantia est causa est proprietas. Pro concedendo istud  
quod quantitas est in toto contrarium, a quo contraria-  
bitur, & sic contrarium mater, ut huius figuram in ex-  
tensionem ad dicitur figuram, idem contrarium fuit.  
et est ingenerabilis & incorruptibilis, sicut ipsa  
materia.

430 Insuper: dicitur motus ad quantitatem  
generatur. Pro neg. arg. quod talis motus  
non est ad quantitatem, sed ad unam partem quantitatis;  
sicut ad unam partem mater dicitur motus non ad

maior, & ideo e' ingenerabilis.

432

Arg 3<sup>a</sup>. Si materia dicitur quantitas  
& extensa, q' quantitas recipitur in  
vna in illa. R. huj' arg. si materia dicitur quantitas  
& extensa, proprie d' ideo sui, n'q' arg. in proprie d' ideo  
suis extensi in quo recipitur ead' anf. ad hoc d' d' m  
n' recipi q' quantitas recipitur in sua, sed satis e' q' d'  
ipsa. Si sit unita vna quantitas d' extensa, sic calor  
- & ideo etiam de alijs qualitativis - dicitur ex-  
tensum, q' e' unitus, al' tunc potest aqua quantitas d' ext-  
ensa, q' quantitas n' recipitur in calore, nec in alijs  
qualitativis materialibus.